
Приложение  2
к Отчету об использовании бюджетных

ассигнований муниципального
дорожного фонда городского округа

«Город Южно-Сахалинск»
за 2018 год

Список
автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа «Город Южно-Сахалинск»

и дорожных сооружений, являющихся технологической частью, ремонт которых предусмотрено
за счет средств муниципального дорожного фонда городского округа «Город Южно-Сахалинск»

за 2018 год

№ п/
п

Наименование
объекта

Номер и дата
муниципальног

о контракта,
соглашения,

дополнительног
о соглашения

Наименование
работ

Объемы
работ (км)

Период
работ 

Наименование
подрядчика,
получателя

бюджетных средств 

Цена по
контракту
(тыс. руб.)

Фактически
профинансир

ованно за
2018 года

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.

ул. Комсомольская от 
ул. Сахалинской до 
Коммунистического 
проспекта 

М/к № 027-010-18 
от 16.05.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия проезжей 
части и плиточного 
покрытия тротуара, 
озеленение, 
установка бортовых 
камней

0,62 16.05.2018 - 
01.08.2018

ООО СКФ «ГОРСТРОЙ» 60  010,6 60  010,6

2. ул. Сахалинская от 
моста ч/з р. Сусуя до ул.
Лермонтова

М/к № 027-012-18 
от 16.05.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия проезжей 
части и плиточного 
покрытия тротуара, 
устройство газонов с
посевом трав, 
установка бортовых 

1,08 16.05.2018 — 
01.08.2018

ООО СКФ «ГОРСТРОЙ» 84  656,8 84  656,8
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М/к № 027-023-18 
от 18.06.2018

камней

дополнительные 
земляные работы

18.06.2018 — 
15.07.2018

1  370,6 1  370,6

3.

ул. Амурская от 
Коммунистического 
проспекта до ул. Карла 
Маркса

М/к № 027-008-18 
от 08.05.2018

М/к № 080/2018 от
16.08.2018
М/к № 081/2018 от
20.08.2018
М/к № 084/2018 от
22.08.2018
М/к № 082/2018 от
20.08.2018
М/к № 083/2018 от
22.08.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия проезжей 
части и плиточного 
покрытия тротуара, 
устройство газонов с
посевом трав, 
установка бортовых 
камней

поставка бортовых 
камней
поставка бортовых 
камней
поставка бортовых 
камней
поставка бортовых 
камней
поставка бортовых 
камней

0,12 08.05.2018 — 
01.08.2018

16.08.2018 — 
26.08.2018
20.08.2018 — 
03.09.2018
22.08.2018 — 
12.09.2018
20.08.2018 — 
06.09.2019
22.08.2018 — 
01.09.2018

ООО «Север бетон»

ООО «Сахгемс»

ООО «Сахгемс»

ООО «Сахгемс»

ИП Замалетдинова Т.С.

ИП Замалетдинова Т.С.

10  899,3

99,0

99,0

99,0

99,0

99,0

10  899,4

99,0

99,0

99,0

99,0

99,0

4.

ул. А.Буюклы от пр. 
Мира до ул. 
Дзержинского

М/к № 027-011-18 
от 08.05.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия проезжей 
части и плиточного 
покрытия тротуара, 
озеленение, 
установка бортовых 
камней

0,17
08.05.2018 — 
01.08.2018

ООО 
«САХАЛИНРЕМОНТ»

10  064,2 10  064,2

5. ул. Амурская от пр. 
Победы до ул. 

М/к № 027-009-18 
от 08.05.2018

Устройство 
асфальтобетонного 

0,5 08.05.2018 — 
01.08.218

ООО 
«САХАЛИНРЕМОНТ»

25  197,6 25  197,6
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Пограничной покрытия проезжей 
части и плиточного 
покрытия тротуара, 
озеленение, 
установка бортовых 
камней

6.

ул. Транзитная от ул. 
Котиковой до ул. 
Холмское шоссе

М/к № 027-061-18 
от 21.09.2018

М/к № 066/2018 от
02.07.2018
М/к № 066/2018 от
02.07.2018
М/к № 054/2018 от
29.06.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия проезжей 
части, устройство 
обочин, ремонт швов

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка ПСД

2,2

21.09.2019 — 
15.11.2018

02.07.2018 — 
02.08.2018
02.07.2018 — 
02.08.2018
29.06.2018 — 
18.07.2018

ООО «Востокдорстрой»

ООО «Форвард»

ООО «Форвард»

ООО «Восток»

76  959,4

100,0

100,0

100,0

76  959,4

100,0

100,0

100,0

7.

ул. Есенина от ул. 
Комсомольской до ул. 
Горького

М/к № 027-018-18 
от 28.05.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия проезжей 
части и плиточного 
покрытия тротуара, 
устройство газонов с
посевом трав, 
установка бортовых 
камней

0,3
28.05.2018 — 
01.08.2018

ГУДПСХ «Экспромт» 25  205,5 25  205,5

8. ул. Западная от ул. 
Сахалинской до ул. 
Карпатской 

М/к № 027-013-18 
от 16.05.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия проезжей 
части и плиточного 
покрытия тротуара, 
озеленение, 
установка бортовых 

0,12 16.05.2018 — 
01.08.2018

ООО «Скрепер» 3  436,8 3  436,8



4

камней

9.

ул. Холмское шоссе от 
ул. Сахалинской до ул. 
Льва Толстого

М/к № 027-039-18 
от 14.08.2018

М/к № 043/2018 от
09.06.2018

М/к № 044/2018 от
09.06.2018

М/к № 038/2018 от
09.06.2018

М/к № 136/2018 от
12.10.2018

М/к №135/2018 от 
12.10.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия, установка 
бортовых камней

разработка ПСД

разработка ПСД

разработка ПСД

разработка ПСД

разработка ПСД

0,72

разработка 
сметной 
документации

разработка 
генплана

топографичес
кая съемка

перенос 
стальных 
опор 
освещения

перенос 
стальных 
опор 
освещения

14.08.2018 — 
01.11.2018

09.06.2018 — 
09.07.2018

09.06.2018 — 
09.07.2018

09.06.2018 — 
29.06.2018

12.10.2018 — 
11.10.2018

12.10.2018 — 
11.10.2018

ООО «Горстрой»

ООО «Форвард»

ООО «Форвард»

ООО «Восток»

МУП «Электросервис»

МУП «Электросервис»

22  051,7

99,4

100,0

49,0

97,9

97,4

22  051,7

99,4

100,0

49,0

97,9

97,4

10. ул. Сахалинская от ул. 
Железнодорожная до 
моста через р. Сусуя

М/к № 027-049-18 
от 03.09.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия проезжей 
части и плиточного 
покрытия тротуара, 
озеленение, 
установка бортовых 
камней

0,6 03.09.2018 — 
01.11.2018

ООО СКФ «Горстрой» 64  007,7 64  007,7
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М/к № 041/2018 от
09.06.2018

М/к № 042/2018 от
09.06.2018

М/к № 037/2018 от
09.06.2018

разработка ПСД

разработка ПСД

разработка ПСД

разработка 
сметной 
документации

разработка 
генплана

топографичес
кая съемка

09.06.2018 — 
09.07.2018

09.06.2018 — 
09.07.2018

09.06.2018 — 
29.06.2018

ООО «Форвард»

ООО «Форвард»

ООО «Восток»

99,4

100,0

51,0

99,4

100,0

51,0

11.

ул. Железнодорожная от
пр. Победы до ул. 
Пограничная

М/к № 027-042-18 
от 29.08.2018

М/к № 039/2018 от
09.06.2018

М/к № 040/2018 от
09.06.2018

М/к № 036/2018 от
09.06.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия проезжей 
части и 
асфальтобетонного 
покрытия тротуара, 
установка дорожных 
знаков и нанесение 
дорожной разметки.

разработка ПСД

разработка ПСД

разработка ПСД

0,57

разработка 
сметной 
документации

разработка 
генплана

топографичес
кая съемка

29.08.2018 — 
01.11.2018

09.06.2018 — 
09.07.2018

09.06.2018 — 
09.07.2018

09.06.2018 — 
29.06.2018

ООО «Альянсспецстрой»

ООО «Форвард»

ООО «Форвард»

ООО «Восток»

20  669,9

99,4

100,0

51,0

20  670,0

99,4

100,0

51,0

12. ул. Железнодорожная от
ТЦ «Зодчий» до моста 
через р. Еланька

М/к № 027-046-18 
от 25.08.2018

М/к № 049/2018 от
18.06.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия проезжей 
части и обочин

разработка ПСД

1,9

разработка 
сметной 

25.08.2018 — 
01.11.2018

18.06.2018 — 
18.07.2018

МКП «ЗСМ им. М.А. 
Федотова»

ООО «Форвард»

85  673,6

99,4

85  673,6

99,4
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М/к № 050/2018 от
18.06.2018

М/к № 034/2018 от
09.06.2018

разработка ПСД

разработка ПСД

документации

разработка 
генплана

топографичес
кая съемка

18.06.2018 — 
18.07.2018

09.06.2018 — 
29.06.2018

ООО «Форвард»

ООО «Восток»

100,0

100,0

100,0

100,0

13.

ул. Карпатская от ул. 
Железнодорожной до ул.
Колодезной

М/к № 027-040-18 
от 20.08.2018

М/к № 045/2018 от
09.06.2018

М/к № 046/2018 от
09.06.2018

М/к № 035/2018 от
09.06.2018

Устройство 
асфальтобетонного 
покрытия, установка 
бортовых камней

разработка ПСД

разработка ПСД

разработка ПСД

0,75

разработка 
сметной 
документации

разработка 
генплана

топографичес
кая съемка

20.08.2018 — 
01.11.2018

09.06.2018 — 
09.07.2018

09.06.2018 — 
09.07.2018

09.06.2018 — 
29.06.2018

ГУДПСХ «Экспромт»

ООО «Форвард»

ООО «Форвард»

ООО «Восток»

25  595,4

99,4

100,0

48,9

25  595,5

99,4

100,0

48,9

14.

Обустройство 
остановочных карманов 
по ул. 
Железнодорожной 

М/к № 165/2018 от
17.12.2018

Разработка ПСД
Топографичес
кая съемка

17.12.2018-
31.12.2018

ООО»Восток» 100,0 100,0

15.
ул. Пограничная от ул. 
Железнодорожной до д. 
73

М/к № 151/2018 от
06.12.2018

Разработка ПСД
Топографичес
кая съемка

06.12.2018 — 
31.12.2018

ООО «Восток» 100,0 100,0

16.
ул. 3-я Набережная от 
ул. Дорожной до жилого
д. № 4

М/к № 156/2018 от
06.12.2018

Разработка ПСД
Топографичес
кая съемка

06.12.2018-
31.12.2018

ООО «Восток» 100,0 100,0

17.
Ремонт моста через р. 
Сусуя по ул. Транзитная

М/к № 070/2018 от
19.07.2018

Разработка ПСД Предпроектн
ые работы

19.07.2018-
18.08.2018

ООО «Азимут» 100,0 100,0
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18.
Ремонт моста через р. 
Красносельскя по ул. 
Транзитная 

М/к № 072/2018 от
19.07.2018

Разработка ПСД
Предпроектн
ые работы

19.07.2018-
18.08.2018

ООО «Азимут» 100,0 100,0

19.
Ремонт путепровода по 
ул. Транзитная

М/к № 071/2018 от
19.07.2018

Разработка ПСД Предпроектн
ые работы

19.07.2018-
18.08.2018

ООО «Азимут» 100,0 100,0

20.

ул. Амурская от ул. 
Поповича до пр.  
Победы 88

М/к № 065/2018 от
12.07.2018

М/к № 064/2018 от
12.07.2018

М/к № 057/2018 от
29.06.2018

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка 
сметной 
документации

разработка 
генерального 
плана

топографичес
кая съемка

12.07.2018 -
12.08.2018

12.07.208 — 
12.08.2018

29.06.2018 — 
19.07.2018

ООО «Форвард»

ООО «Форвард»

ООО «Восток»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

21.
ул. Деповская от ул. 
Тихой до ул. Кирпичной

М/к № 056/2018 от
29.06.2018

Разработка ПСД Топографичес
кая съемка

29.06.2018 — 
19.07.2018

ООО «Восток» 100,0 100,0

22.

ул. Лермонтова от ул. 
Сахалинской до ул. 
Холмское шоссе 

М/к № 059/2018 от
06.07.2018

М/к № 058/2018 от
06.07.2018

М/к № 052/2018 от
29.06.2018

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка 
сметной 
документации

разработка 
генерального 
плана

топографичес
кая съемка

06.07.2018 — 
06.08.2018

06.07.2018 — 
06.08.2018

29.062018 — 
19.07.2018

ООО «Форвард»

ООО «Форвард»

ООО «Восток»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

23. ул. Вокзальная от ул. 
Карла Маркса до ул. 
Институтской

М/к № 069/2018 от
12.07.2018

Разработка ПСД Разработка 
сметной 
документации

12.07.2018 — 
12.08.2018

ООО «Форвард» 100,0 100,0
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М/к № 068/2018 от
12.07.2018

М/к № 055/2018 от
29.06.2018

Разработка ПСД разработка 
генерального 
плана

топографичес
кая съемка

12.07.2018 — 
12.08.2018

29.062018 — 
19.07.2018

ООО «Форвард»

ООО «Восток»

100,0

100,0

100,0

100,0

24.

ул. Пограничная от ул. 
Ленина до ж/д путей

М/к № 063/2018 от
06.07.2018

М/к № 062/2018 от
06.07.2018

М/к № 053/2018 от
29.06.2018

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка 
сметной 
документации

разработка 
генерального 
плана

топографичес
кая съемка

12.07.2018 — 
12.08.2018

12.07.2018 — 
12.08.2018

29.062018 — 
19.07.2018

ООО «Форвард»

ООО «Форвард»

ООО «Восток»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

25

ул. Ленина от ул. Карла 
Маркса до ул. 
Сахалинской

М/к № 069/2018 от
29.08.2018

М/к № 132/2018 от
08.10.2018

М/к № 133/2018 от
08.10.2018

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка ПСД

топографичес
кая съемка

разработка 
генерального 
плана

разработка 
сметной 
документации

29.08.2018 — 
13.09.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

ООО «Восток»

ООО «НИКА»

ООО «НИКА»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

26. ул. Хабаровская от ул. 
Ленина до ул. Крюкова

М/к № 97/2018 от 
29.08.2018

М/к № 129/2018 от
08.10.2018

Разработка ПСД

Разработка ПСД

топографичес
кая съемка

разработка 
генерального 
плана

29.08.2018 — 
13.09.2018

08.10.2018 — 

ООО «Восток»

ООО «НИКА»

100,0

100,0

100,0

100,0
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М/к № 128/2018 от
08.10.2018

Разработка ПСД
разработка 
сметной 
документации

08.12.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

ООО «НИКА» 100,0 100,0

27.

ул. Крюкова от ул. 
Хабаровской до ул. 
Схалинской

М/к № 98/2018 от 
29.08.2018

М/к № 126/2018 от
08.10.2018

М/к № 127/2018 от
08.10.2018

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка ПСД

топографичес
кая съемка

разработка 
генерального 
плана

разработка 
сметной 
документации

29.08.2018 — 
13.09.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

ООО «Восток»

ООО «НИКА»

ООО «НИКА»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

28.

ул. Долинская от ул. 
Украинская до ул. 
Крайней

М/к № 99/2018 от 
29.08.2018

М/к № 124/2018 от
08.10.2018

М/к № 125/2018 от
08.10.2018

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка ПСД

топографичес
кая съемка

разработка 
генерального 
плана

разработка 
сметной 
документации

29.08.2018 — 
13.09.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

ООО «Восток»

ООО «НИКА»

ООО «НИКА»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

29. ул. Антона Буюклы от 
ул. Ленина до ул. 
Вокзальной

М/к № 100/2018 от
29.08.2018

М/к № 122/2018 от
08.10.2018

М/к № 123/2018 от

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка ПСД

топографичес
кая съемка

разработка 
генерального 
плана

разработка 

29.08.2018 — 
13.09.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

08.10.2018 — 

ООО «Восток»

ООО «НИКА»

ООО «НИКА»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0
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08.10.2018 сметной 
документации

08.12.2018

30.

ул. Тельмана от ул. пр. 
Мира до ул. 
Физкультурной

М/к № 101/2018 от
29.08.2018

М/к № 120/2018 от
08.10.2018

М/к № 121/2018 от
08.10.2018

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка ПСД

топографичес
кая съемка

разработка 
генерального 
плана

разработка 
сметной 
документации

29.08.2018 — 
13.09.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

ООО «Восток»

ООО «НИКА»

ООО «НИКА»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

31.

ул. Институтской от ул. 
Ленина до ул. 
Вокзальной

М/к № 102/2018 от
29.08.2018

М/к № 130/2018 от
08.10.2018

М/к № 131/2018 от
08.10.2018

Разработка ПСД

Разработка ПСД

Разработка ПСД

топографичес
кая съемка

разработка 
генерального 
плана

разработка 
сметной 
документации

29.08.2018 — 
13.09.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

08.10.2018 — 
08.12.2018

ООО «Восток»

ООО «НИКА»

ООО «НИКА»

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

32.
пл/р. Хомутово пер. 
Рублевый

М/к № 164/02 от 
16.10.2018

Замена дорожного 
покрытия

640,0 (м2)
16.10.2018-
14.11.2018

ООО «СКФ «Горстрой 1  378,7 1  378,7

33.
ул. Ключевская М/к № 257/02 от 

20.12.2017
Ремонт моста через 
ручей по ул. 
Ключевская

20.12.2017 — 
10.02.2018

ООО «Домострой 
Универсал»

2  248,9 2  248,9

34.

Ремонт систем 
водоотведения 
городского округа 
«Город Южно-
Сахалинск»

М/к № 135/02 от 
10.09.2018

Ремонт ливневых 
канализаций 

10.09.2018 — 
30.11.2018

ООО «Сахалиндорстрой» 75  342,5 75  342,5

35. Ремонт УДС по пр. Соглашение б/н от Замена дорожного 10  412,4 (м2) 28.08.2018 — ЗСМ им. М.А.Федотова 25  153,8 24  952,1
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Мира от ул. 
Сахалинской до ул. 
Лесная 9

07.02.2018 покрытия 31.10.2018

ИТОГО: 626  008,8

Исполняющий обязанности
директора департамента городского хозяйства             Е.А.Золотов


